UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL n. 542/2025

Divulga o resultado da classificação final da prova escrita e

análise de títulos do processo seletivo do Programa de

Residência Multiprofissional em Atenção Básica/ Saúde

da Família da Universidade do Extremo Sul Catarinense

– UNESC, realizado nos termos do Edital n. 450/2025.

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão da Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC torna público, o resultado da classificação final da prova escrita e análise de

títulos nos termos do Edital n° 450/2025.

1. DO RESULTADO FINAL DA PROVA ESCRITA E ANÁLISE DE TÍTULOS

1.1 Atendendo ao disposto no item 8.8.7 do Edital n° 450/2025, segue abaixo resultado da

classificação final da prova escrita e análise de títulos:

EDUCAÇÃO FÍSICA

Classif.
N°

Insc. Candidato (a)
Prova

Escrita

Prova

Títulos Total

1º 37 Maria Eduarda Westrup Apolinario 35,50 6,20 41,70

2º 45 Julia da Silva Lopes 35,50 0,00 35,50

ENFERMAGEM

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Total

1º 46 Mariáh de Miranda Vilanova 35,00 11,00 46,00

2º 31 Joana Jorge da Rosa 33,50 8,00 41,50

3º 48 Tainara Dahl Moreira 30,00 2,50 32,50

4º 15 Diana Coelho Salvalaio 31,50 0,00 31,50

5º 38 Vitória de Souza Fernandes 28,50 1,70 30,20

6º

25 Lyn Ketlyn Martins da Rosa 25,50 0,00
25,50

5 Mayara Ayane Gomes Marques 23,50 2,00 25,50

7º
29 Jhenifer Duarte Fraga 22,00 0,00 22,00

49 Leticia Zilli Mezari 22,00 0,00 22,00

* 51 Pedro Henrique Luz de Souza Desclassificado

* 9 Mariza Allein Costa Kulkamp Desclassificado

FARMÁCIA

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Total

1º 44 Maria Laura Somara 33,50 0,00 33,50

2º 14 Cidiane Dimer Schardosim Muther 30,50 0,50 31,00

FISIOTERAPIA

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Total

1º 17 Daiana Vieira Sutil 35,00 8,90 43,90

2º 41 Luana Madeira 37,00 2,00 39,00

3º 19 Heloisa Calegari Disner 32,00 6,00 38,00

4º 56 Joana Vargas Capistrano 32,00 5,00 37,00

5° 36 Guilherme de Castro Pedone 32,00 0,00 32,00

NUTRIÇÃO

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Total

1º 12 Maria Eduarda Baum Fröhlich 38,50 7,50 46,00

2º 20 Maria Fernanda Bazilio Antunes 37,00 5,00 42,00

3º 18 Ruth Sabrina Vieira da Silva Pereira 38,50 0,00 38,50

ODONTOLOGIA

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Total

1º 39 Ullyanna Beatriz Cordeiro Pereira 37,00 8,50 45,50

2º 43 Bruna Menegon Fabris 37,00 4,20 41,20

3º 13 Natan Abreu de Bem 34,00 7,00 41,00

4º 11 Juliane Julya flores Marangoni 35,50 3,70 39,20

5° 27 Ingrid Maria Herdt 35,50 2,60 38,10

6°

16 Maisa Tricheis de Aguiar 35,50 1,50 37,00

52 Renan Braz Ferreira 37,00 0,00 37,00

7°
2 Maria Luiza Ronchi Peruch 35,50 0,00 35,50

42 Marina do Amaral Pereira 35,50 0,00 35,50

8° 47 Amanda Nunes Correa 34,00 1,00 35,00

PSICOLOGIA

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Total

1º 34 Paula Teixeira Custódio 38,50 5,50 44,00

2º 30 Giovane Lupin da Rosa 35,50 5,00 40,50

3º 50 Raíssa Cardoso Figueiredo 38,50 0,00 38,50

4º 10 Tatiana Cavalli Goulart 33,50 3,00 36,50

1.2  Atendendo ao disposto no item 8.9.1 do Edital n°450/2025, a convocação dos candidatos para
entrevista será realizada no dia 14 de novembro de 2025, data em que serão divulgados os horários
e locais das entrevistas.

Criciúma/SC, 14 de novembro de 2025.

Prof.ª Dra. Vanessa Moraes de Andrade

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão